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Vedrørende anmodning om vurdering av Dokument 8:58 L (2021-2022) 

Jeg viser til brev av 1. mars 2022 vedrørende Dokument 8:58 L (2021-2022) 
Representantforslag fra stortingsrepresentantene Geir Jørgensen, Seher Aydar og Bjørnar 
Moxsnes om avgradering av EOS-utvalgets sammendrag av sluttrapporten om Frode Berg-
saken. Kontroll- og konstitusjonskomiteen anmoder om min vurdering av forslaget. 

Departementet har tidligere konkludert med at EOS-utvalgets sammendrag av sluttrapporten er 
gradert HEMMELIG av hensyn til nasjonale sikkerhetsinteresser. Dette står jeg ved.  

Det ble foretatt en grundig parlamentarisk kontroll, samtidig som sikkerhetsloven ble etterlevd 
da Stortinget behandlet Frode Berg-saken i 2021. Behandlingen viste at vi har et kontrollsystem 
som fungerer godt og etter sin hensikt. Slik Dokument 8 forslaget er utformet, utfordres det vel 
etablerte kontrollregimet knyttet til Etterretningstjenestens virksomhet, der også Stortingets 
kontroll er godt ivaretatt. Jeg vil også minne om den langvarige praksisen for at 
forsvarsministeren årlig orienterer Stortingets president om Etterretningstjenestens virksomhet. 
Ordningen ble etablert fordi det av hensyn til skjerming ikke er mulig å orientere et åpent 
Storting om tjenestens virksomhet. 

Generelt må informasjon om Etterretningstjenestens metoder, kapasiteter og aktiviteter 
skjermes. Hvis slik informasjon gjøres kjent ville det gjøre vår etterretningstjeneste langt mindre 
effektiv og ha konsekvenser for norsk beslutningstaking.  

Norske myndigheter har aldri bekreftet eller avkreftet etterretningsoperasjoner i andre land. 
Dette er et prinsipp jeg mener det er viktig å stå fast ved. En offentliggjøring av sammendraget 
vil innebære enten en slik bekreftelse eller avkreftelse. Dersom man gir slipp på et slikt prinsipp 
i én sak, kan man ikke lenger bruke prinsippet som begrunnelse i neste sak. Dette kan utnyttes 
av trusselaktørene. Dette er en viktig årsak til at ingen land kommenterer slike saker offentlig. 

Dersom Stortinget ved lov vedtar offentliggjøring av høygraderte dokumenter, vil dette vesentlig 
svekke vår troverdighet hos internasjonale samarbeidspartnere. Dette vil igjen kunne gå ut over 
deres vilje til å dele informasjon med oss. Som en liten nasjon med begrensede ressurser er vi 
helt avhengige av et internasjonalt etterretningssamarbeid. Det vil få alvorlige konsekvenser for 
Etterretningstjenestens evne til å ivareta sine oppgaver om våre samarbeidspartnere avstår fra 
å dele viktig informasjon. Vår nasjonale situasjonsforståelse vil derfor bli svekket om 
informasjon fra partnere uteblir. Etterretningstjenesten bidrar i dag med god situasjonsforståelse 
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for norske myndigheter. Dette er avgjørende for at vi skal fatte beslutninger vedrørende 
nasjonal sikkerhet på et riktig grunnlag. Alvoret i dagens sikkerhetspolitiske situasjon 
understreker dette poenget ytterligere. 
 
På denne bakgrunn er det min vurdering at Dokument 8 forslaget fra stortingsrepresentantene 
Geir Jørgensen, Seher Aydar og Bjørnar Moxsnes om avgradering av EOS-utvalgets 
sammendrag av sluttrapporten om Frode Berg-saken ikke bør tas til følge.   
 
Med hilsen 
 
 
Odd Roger Enoksen 
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